[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«13» августа 2024 г.
	№ 841-46

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского района»
В целях приведения Положения о Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского района в соответствие требованиям Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы», руководствуясь статьями 24, 28 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 23.12.2011 № 420-28 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского района» (в редакции решений от 27.01.2012 № 427-29, 30.03.2012 № 457-31, 31.01.2014 № 796-60, 04.06.2014 № 848-64, 24.07.2015 № 1052-79, 02.09.2016 № 150-13, 08.04.2019 № 603-47, 17.09.2019 № 674-52, 23.12.2020 № 71-5, 06.10.2021 № 186-12, 21.12.2021 № 258-15, от 06.02.2024 № 747-41) (далее – приложение) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 4 приложения слова «к муниципальным должностям» заменить словами «к должностям муниципальной службы»;

2) пункт 5 статьи 7 приложения изложить в следующей редакции:
«5. Председатель Контрольно-счетной комиссии досрочно освобождается от должности на основании решения Районного Совета, а инспектор – на основании приказа председателя Контрольно-счетной комиссии в случаях и по основаниям, предусмотренным «Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;

3) пункт 1 статьи 20.1 приложения дополнить словами «и должности муниципальной службы».
2. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
	Глава Северо-Енисейского района

__________________ А.Н. Рябцев

Дата подписания:
«13» августа 2024 года